cisio. hos oēs constabat perire sicut sentitur de paruulis ante baptismū defuncti. Et probat h̄ magister p̄ dictū venerabil̄ Bede dicētis. Qui nūc p̄ euāgelīū suūz terribil̄ et salubril̄ clamat. Joh. iij. Nisi quis renat⁹ fuerit ex aq̄ et spūscō nō intrabit in regnū dei. Ip̄e du dū clamauit p̄ legē dinaz q̄ p̄puj caro. et c.

Idcirco lūme nēcariū fuit vt hec infirmitas original̄ culpe p̄cinderet̄ i cortice h̄ est in extremitate mēbri. qz in illa pte magis apparuit. teste mḡro i. iij. di. vbi s̄ dīc. In carne p̄puj iusta ē fieri circūcisio. qz i remediū original̄ culpe iustituta ē quā a parētib⁹ trahim⁹ q̄ illo magi dñāf mēbro. qz i pte illa p̄m hō p̄mo culpā iobediētie sēsit decuit vt ibi signū obediētie acciperet. hec mḡr Et hec circūcisio fiebat cultro nō ferro aut calibeo. s̄ lapido vt h̄r Gen. xvij. Et h̄ facto infantes ab infirmitate original̄ peccati sanabāf. Sic probat Aug⁹. in epla ad Valerīū et Julianū. et allegat a mḡro vbi s̄ dicēs. Ex q̄ instituta ē circūcisio in pplō dei q̄ erat tūc signaculuz fidei iusticie ad purgationē. valebat magnis et puulis original̄ pcti maculati. sic baptism⁹ ex illo tpe valere incepit ad inuouationē ex q̄ ē institut⁹. Idē dicit Bede. sup euā. Eadē salutare curatōis circūcisio in lege p̄tra original̄ pcti vulnus agebat qd baptism⁹ agere reuelāte tpe grē p̄sueuit. excepto qz ianuā regni celest̄ necdū intrare poterāt. Tñ in sinū abrahe p̄ mortēz brā rege p̄solati supne pacis ingressū felicif̄ expectabāt. Sed diceres Quare circūcisio fuit nēcīa. d̄ ad salutem et absqz ea null⁹ saluabāf sic nūc sine baptismo

Quid tūc de viris q̄ fuerūt an̄ circūcisio nē. qd remediū illi habuerūt. Ad h̄ rñdet magister i. iij. di. j. Quāuis qdā dicūt sacrificiū et oblatiōes eis valuisse ad remissionē pctōz meli⁹ ē tñ dicere qz an̄ circūcisionē salui fuerūt puuli i fide pentū. pentes vō p̄ vtutē sacrificij. Idē tenet Greg. iij. li. mo. di. Qd aq̄ baptismi circa nos agit. h̄egit apud veteres p̄ puulis sola fides. v̄ p̄ maiorib⁹ vt̄ sacrificij. Et dicit mḡr vbi s̄. Ex mulieres p̄ fidem bonāqz opationē vel suā si adulte erāt v̄ parentū si puule. et sic p̄z qz circūcisio fuit nēcīa

Pro doctrina morali ē notādū. qz christ⁹ voluit realit̄ circūcidi vt nos spūal̄ circūcideremur qm̄ circūcisione cordis delectaf. iō si volum⁹ saluari necesse ē nobis oīa pctā excidere et extirpare. p̄mo enī circūcidē debemus oculos n̄ros si sint tenebris vicioruz obfuscati. Recte sicut faciūt irūdines d̄ qb⁹ refert Are. li. vj. aialū. et Macrobo. Siquis excecauerit oculos irūdīnū p̄nt̄ eoz oculi re-